

## Rozprawka: Czy warto przestrzegać dawnych tradycji?

Na pytanie „czy warto jest przestrzegać dawnych tradycji?” trudno jest odpowiedzieć jednoznacznie, jednak moje stanowisko jest przeciwne sztywnemu trzymaniu się dawnych zwyczajów. Uważam, że tradycje mogą nas zatrzymywać w rozwoju i w znajdowaniu lepszych rozwiązań. Dlatego też moim zdaniem nie warto jest przestrzegać dawnych tradycji.

Niektórzy ludzie są bardzo zapatrzeni w tradycje zachowania swojego honoru i utrzymanie dobrego imienia rodziny. Może to prowadzić to dużych konfliktów. Dobrym przykładem jest Sędzia i Hrabia z Pana Tadeusza, którzy wiele razy powoływali się na honor i tradycje rodu. Nawet w obliczu wojny i przybycia Napoleońskich wojsk Sędzia nie chciał zakończyć sporu z Hrabią. We wcześniejszym momencie książki wspomniano, że Sędzia zaczął kłócić się o zamek dopiero, wtedy gdy pojawił się Hrabia. Z tego wynika, że Sędziemu nie zależało na zamku tak bardzo jak na potrzymaniu honoru i tradycji rodzinnej.

Kolejnym argumentem na to, że nie warto przestrzegać dawnych tradycji jest to, że czasami to, że trzymamy się zwyczajów hamuje nas i sprawia, że jesteśmy zamknięci w swojej strefie komfortu, którą tworzą tradycje. Przykładem jest Bilbo Baggins z Hobbita. Wiele lat spędza on w zamknięciu i kontynuuje domatorskie zwyczaje swoich przodków. Nie wiedział on o dalszej tradycji rodzinny i trwał w wygodach swojego ojca. Dopiero gdy Bilbo wyruszył w podróż odkrył, że to spokojne życie z dala od nowych wrażeń go stopowało i że nie odkrywał swojego potencjału.

Ostatnim argumentem jest to, że często mamy do czynienia z w utrzymywaniem jakiejś tradycji jedynie dla tradycji. Chodzi mi o to, że jeżeli obejmują nas jakieś niewytłumaczalne zakazy lub zwyczaje to często utrzymujemy je tylko dlatego, że nasi przodkowie tak robili. Pewne tradycje z czasem stają się całkowicie bezużyteczne i podtrzymuje się je dla zmarłych przodków. Oczywiście jest to pewien sposób na okazanie im szacunku, jednak jakim kosztem? Czy nie powinniśmy przodkom pokazać jak my także zmieniamy świat i rozwijamy się?

Reasumując tradycje mogą łatwo sprawić, że zatrzymamy się w miejscu lub wywoływać spory. Dlatego właśnie uważam, że nie warto trzymać się tradycji.

Anna Czarnik